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F. t. 1. vedr. miljøbeskyttelse 

og at digitaliseringen medfører et automatisk genbrug 
af virksomhedemes basisoplysninger. 

9. Administrative konsekvenser for borgere 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgeme. 

10. Miljømæssige konsekvenser 
Det grønne regnskab har blandt andet til formål at 

søge virksomhedemes miljøpåvirkninger bragt ned. 
Både ældre og nyere undersøgelser af effekteme af de 
grønne regnskaber dokumenterer, at virksomhedemes 
arbejde hermed har givet resultat. 

Miljøforbedringerne ses typisk inden for energi-, 
vand- og råvareforbrug samt affaldshåndtering. Det er 
typisk sket hos de virksomheder, der ikke har miljøle- 
delse, men som er positivt indstillet over for arbejdet 
med grønt regnskab. 

Fastholdelse af kravet om grønne regnskaber vur- 
deres derfor i sin helhed at være berettiget for at fast- 
holde virksomhedeme på deres grønne ansvar med 
stadige miljøforbedringer til følge. 

Med det grønne regnskabs fokus på nliljøforbedrin- 
ger og virksomhedens interessenter som følge af lov- 
forslaget, skønnes virksomhedernes arbejde at blive 
påvirket positivt, ikke mindst fordi virksomhedeme 
vil opfatte ændringerne som rimelige i modsætning til 
de tidligere mere specifikke og formelle regler med 
mindre fokus på virksomhedens interessenter. 

Den foreslåede fokusering på ca. 700 virksomhe- 
der, der er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens 
bilag 1, samt de specifikke krav til oplysninger i regn- 
skabet, vurderes ikke at give anledning til positive el- 
ler negative miljømæssige konsekvenser i sig selv. 
Allerede indvundne miljøforbedringer opgives næppe 
igen, ressourcebesparelser og omhyggelig affalds- 
håndtering har ofte positive økonomiske konsekven- 
ser, og de regnskabspligtige virksomheder er i alle til- 
fælde omfattet af miljøbeskyttelseslovens regler om 
godkendelse og tilsyn, hvortil kommer, at den øgede 
fokus på en miljøstrategi for virksomheden kan føre 
til frivillige miljøforbedrende tiltag. 

For de ca. 300 virksomheder, der er omfatte af god- 
kendelsesbekendtgørelsens bilag 2, hvor pligten til at 
udarbejde grønt regnskab falder bort, kan lovændrin- 
gen medføre, at eventuelle positive miljømæssige 
konsekvenser udebliver, fordi det grønne regnskab 
ikke længere er pligtigt for virksomheden. Virksom- 
heder, der er interesserede i miljøarbejde, skal dog 
fortsat have mulighed for at udarbejde et frivilligt 
grønt regnskab. Indholdet af et sådant regnskab vil 
fortsat skulle følge samme regler som et regnskab, de 

regnskabspligtige virksomheder har pligt til at udar- 
bejde. 

Miljøstyrelsen vurderer, at de navngivne stoffer i 
PRTR-forordningen er relevante i miljøbeskyttelses- 
sammenhæng, uanset om stoffet udledes over den tær- 
skelværdi, PRTR-forordningen angiver. Det vil derfor 
i forbindelse med den nærmere udmøntning af regler- 
ne om grønt regnskab blive vurderet, om pligten til at 
rapportere udledning af de nævnte stoffer skal være til 
stede uanset mængden af det pågældende stof. 

11. Forholdet til EU-retten 
Der er ikke i EU-sammenhæng en pligt til at udar- 

bejde grønt regnskab som beskrevet i de foregående 
afsnit. EU-retten stiller kun krav om rapportering af 
visse miljødata, som angivet i PRTR-forordningen. 
Hertil kommer EMAS-forordningen, som er frivillig 
for virksomhederne. 

PRTR-forordningen stiller krav om indsamling og 
offentliggørelse af kvalitetsvurderede data om udled- 
ning af 91 navngivne stoffer, hvor virksomhedens ud- 
ledning overstiger angivne tærskelværdier. 

Efter PRTR-forordningens artikel 9 skal driftslede- 
ren på den virksomhed, som er omfattet af rapporte- 
ringskravene i forordningen, sikre kvaliteten af de op- 
lysninger, der bliver rapporteret. 

De kompetente myndigheder skal herefter vurdere 
kvaliteten af de data, som fremsendes. Miljøstyrelsen 
vurderer, at denne kvalitetsvurdering bedst kan gen- 
nemføres af tilsynsmyndigheden eller det certifice- 
ringsorgan, som verificerer virksomhedens redegørel- 
ser om EN-DS/ISO 14001 eller EMAS. 

For at sikre, at kravene i forbindelse med indrappor- 
teringen af PRTR-oplysninger samles på et sted, vil 
den nuværende PRTR-bekendtgørelse blive integreret 
i den nye bekendtgørelse om udarbejdelsen af grønt 
regnskab. 

12. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 
Et udkast til lovforslaget har været i høring hos føl- 

gende organisationer m.v.: 
3F, 92-gruppen for bæredygtig udvikling, Affald 

Danmark, Akademiet for de Tekniske Videnskaber, 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Asfaltindustrien, 
Batteriforeningen, Benzinforhandlernes Fælles Re- 
præsentation, Bilfærgemes Rederiforening, Branche- 
arbejdsmiljørådet Jord til Bord, Brancheforeningen 
SPT, Bryggeriforeningen, Byggesocietetet, CO-Indu- 
stri, Coop Danmark, DAKOFA, Danmarks Fiskeri- 
forening, Danmarks Idrætsforbund, Danmarks Mo- 
torunion, Danmarks Naturfredningsforening, Dan- 
marks Private Vandværker, Danmarks Sportsfisker- 
forbund, Danmarks Vindmølleforening, Dansk Aku- 
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